
Contacto

Teléfono 917018414
Fax 917018630
Correo Electrónico gse.gestion@mecd.es

Dirección Postal

Alcalá 34, 3ª planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente M180008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2018 a
las 12:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Educación, Formación Profesional y Universidades
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MhXvVSkQ3fQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y realización de un programa de inmersión lingüística en colonias de
vacaciones en España, destinadas al aprendizaje de la lengua inglesa, para 2.200 alumnos seleccionados
por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en el verano de 2018

Presupuesto base de licitación
Importe 1.047.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.047.200 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2018 al 29/07/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MhXvVSkQ3fQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc4394ad-c577-4633-af22-5c039606e2fe


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 43Ponderación 

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7

Presupuesto base de licitación
Importe 95.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CENTROS DE EDUCACIÓN INTEGRAL, S.L.
NIF B11408739

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por presentar la oferta más ventajosa para la Administyración
Fecha del Acuerdo 27/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo dentro de los términos y plazos establecidos en el Art.



Lugar

Secretaría de Estado de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/05/2018 a las 09:50 horas

Lugar

Secretaria de Estado de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey nº 1 - 2ª Planta. Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2018 a las 09:50 horas

Ofertas recibidas 1

153 del la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SLAGTVhHu9oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SLAGTVhHu9oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/09/pdfs/BOE-B-2018-15035.pdf

ID 0000003031290 |  2018-209231 | Fri, 29 Jun 2018 12:19:46:380 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96018156973326331476259305886286137122 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/09/pdfs/BOE-B-2018-15035.pdf

